REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr._éo Prot Tirané, mé ¢, a3, 2011
VENDIM Nr. 152, dt. 24.03.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
24.03.2011, mbasi shqyrtoi “Projekt-idené pér ruajtien, mbrojtien dhe
konservimin e gjetjeve arkeologjike né adresén Lagjja Nr. 11, Rruga “Prokop
Meksi”, zona arkeologjike “B”, Durrés — Subjekti “SIP” sh.p.k.,

VENDOSI:
I. Té miratojé Projekt-idené pér ruajtien, mbrojtien dhe konservimin e

gjetjeve arkeologjike né adresén Lagjja Nr. 11, Rruga “Prokop Meksi”, °
zona arkeologjike “B”, Durrés, paragitur nga Subjekti “SIP” sh.p.k.,
bazuar né dokumentacionin e dorézuar prané Sekretarisé Teknike t& KKA
dhe diskutimin e zhvilluar né mbledhjen e KKA pér I€énien e hapésirés sé
njé kati (kati teknik -1), né shérbim té arkeologjisé dhe pér krijimin e njé siti
arkeologjik né té gjithé hapésirén e tij.

Il.  Zbatimi i projektit do t€ mbikéqyret nga specialisté té€ Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik, Institutit t&¢ Monumenteve té Kulturés dhe Institutit té
Arkeologjisé.

lll. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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